
DĚJEPISNÁ OLYMPIÁDA 
 

Školní kolo dějepisné olympiády proběhlo na naší škole tentokrát 

ve středu 7. 12. 2022. Téma „Rozdělený svět a Československo v něm – 

1945–1992“ se obvykle učí až v druhém pololetí devátého ročníku, a tak 

se do školního kola přihlásili jen skuteční milovníci historie.  

Z celkového počtu 6 žáků se do dalšího kola podařilo postoupit  

Adéle Ajšmanové (9. B), Pavlíně Finkové (9. C) a Matěji Štětkovi (8. B). 

Tito žáci se 18. 1. 2023 vydali společně s pí uč. Váňovou do Karlových 

Varů, kde se v DDM zúčastnili okresního kola.  Zde žáci dosáhli velmi 

krásných výsledků. Adéle Ajšmanové se podařilo probojovat až do 

krajského kola, které proběhne na konci března. 

Všem účastníkům školního i okresního kola děkujeme za účast 

a reprezentaci školy!  

       L. Nesvadbová, V. Slavíková 


